



تاریخ
۸
خرداد
۱۴۰۱
یکشنبه

وزیر کشور گفت: در این میان تعدادی دیگر از اجساد عزیزانمان در زیر آوار مشاهده شده که بیرون آوردن این اجساد نیز در دست اقدام بوده و با توجه به حجم آمارها ممکن است مقداری تأخیر زمانی داشته باشیم، اما این کار به سرعت در حال انجام است. وزیر کشور گفت: تا این لحظه در حادثه تلخ متروپل آبادان ۲۹ نفر جان خود را از دست داده‌اند. وحیدی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: عملیات جستجو و آواربرداری با قدرت و سرعت در دست انجام است.

وزیر کشور:

**تعداد جانباختگان متروپل به ۲۹ نفر رسید**

وی بیان کرد: در این میان تعدادی دیگر از اجساد عزیزانمان در زیر آوار مشاهده شده که بیرون آوردن این اجساد نیز در دست اقدام بوده و با توجه به حجم آمارها ممکن است مقداری تأخیر زمانی داشته باشیم، اما این کار به سرعت در حال انجام است. همچنین به گزارش ایرنا، دادستان خوزستان هم از بازداشت ۱۳ نفر از مسبینا حادثه متروپل خبر داد و گفت: هیئت هفت نفره‌ای از کارشناسان خبره استان برای رسیدگی به موضوع و تعیین ابعاد حادثه، تعیین شده و کار خود را آغاز کرده‌اند.

نائب رئیس کمیسیون حقوقی مجلس:

## حضور فرزندان مسئولین در چین و روسیه اشکالی ندارد!



به آن کشورها بروند و تحصیل کنند، اما حضور فرزندان ما در کشورهایی که در جنگ‌های جهانی و ... با ایران درگیر بودند، خطر آفرین است. عضو کمیسیون حقوقی مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از این گفتگو در پاسخ به اینکه بسیاری معتقدند تغییرات طرح اصلاح قانون مهریه در مجلس و در نتیجه آن، حذف مجازات زندان برای زوج‌هایی که مهریه پرداخت نمی‌کنند، می‌تواند به ضرر زنان تمام شود، اظهار کرد: رفتن مرد به زندان برای زن چه فایده‌ای دارد؟ اگر کسی ملائت دارد و نمی‌پردازد، صددرصد باید زندان برود، ولی کسی که ندارد، وجود او در زندان چه نفعی برای خانواده‌اش دارد.

نوروزی همچنین اظهار کرد: اتفاقاً وقتی فردی که توانایی پرداخت مهریه را ندارد، بیرون از زندان باشد، کار می‌کند یک سوم حقوق‌اش را بابت مهریه پرداخت می‌کند، فرزندانش را سرپرستی می‌کند و زندگی خودش را نجات می‌دهد؛ لذا اغلب کسانی به زندان می‌روند که ندارند و اعشارشان ثابت نشده، در نتیجه زندگی و خانواده‌شان از هم می‌پاشد. علاقه‌ان این است که کسی که ندارد و مُسر است نباید زندان برود.

نماینده مردم رباط کریم در ارزیابی انتخابات هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: به هر حال انتخابات هیئت رئیسه خوب بود. نظر ما این بود که سه نفر رأی نخواهند آورد و همان سه نفر هم رأی نیاوردند. در هر صورت یک تحول در هیئت رئیسه خوب است و نشان می‌دهد که مجلس، یک مجلس دقیق، هوشیار و هوشمند است و به ثبات و استحکام توجه دارد.

نوروزی در واکنش به اینکه هیچ یک از نمایندگان زن به هیئت رئیسه راه نیافتند، یادآور شد: نمایندگان زن هم برای انتخابات هیئت رئیسه کاندیدا بودند، اما صفر کیلومتر بودند، به این معنی که بار اولی است که به مجلس آمده‌اند و طبیعتاً مجلس در انتخاب میان کسانی که دارای تجربه هستند و کسانی که کمتر تجربه دارند، قطعاً افراد باتجربه را انتخاب می‌کند.

## بازدید سرلشکر باقری از یکی از پایگاه‌های سری ارتش



از جمله دستاوردهای جدید ارتش در پایگاه ۳۱۳، موشک «حیدر ۴۱» برای افزایش برد کمان ۲۲ و اجرای عملیات دورایستا و پهباد کروز «حیدر ۲۲» برای افزایش برد و توان عملیاتی پهبادی است که امکان حمل پهباد کروز بر روی پهبادهای راهبردی نیز فراهم شده است.

در این پایگاه همچنین پهبادهای انهدامی آرش و ضد رادار امید و انواع پهبادهای رزمی با بمب بالدار بالابان، موشک‌های شفق، قائم و الماس آماده اجرای هرگونه مأموریت در مرزها و فراتر از مرزهای جمهوری اسلامی ایران هستند.

مداموت پروازی طولانی مدت، ارتفاع بالا، عمق عملیاتی قابل ملاحظه، قابلیت حمل انواع سلیسجات ضد هوایی و ضد سطحی نقطه زن و دورایستا، توان بالای حمل سامانه‌های جمع‌آوری اطلاعات و جنگ الکترونیک، برخورداری از سامانه‌های خودمراقبتی، ناوبری و ارتباط امن از ویژگی پهبادهای آماده عملیات پایگاه راهبردی ۳۱۳ ارتش است.

**مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:**

## تثبیت بهای برق برای مشترکان خوش مصرف

نشانه بارزی ازعدالت محوری در حوزه انرژی ارزیابی کرد وگفت: اختلاف نرخ میان تولید و فروش انرژی بسیار زیاد است ودولت یارانه هنگفتی را در این زمینه هزینه می‌کند و به همین دلیل افزایش نرخ تعرفه‌ها برای گروه پرمصرف به نوعی عدالت محوری در زمینه تعرفه‌ها محسوب می‌شود.

کریمی فرد با بیان این که پرداخت‌های مشترکان پرمصرف در حوزه گسترش زیرساخت‌های حوزه انرژی مصرف می‌شود، خاطرنشان کرد: دولت یارانه گرانی را در زمینه برق می‌پردازد و جامعه هدف افزایش نرخ‌ها، اقشار پرمصرف جامعه هستند.

او با بیان این که برق ارزان معمولاً به صرفه‌جویی منجر نمی‌شود اظهار داشت: یکی از اهداف افزایش نرخ، هدایت کردن مشترکان برق در راستای مصرف بهینه انرژی است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس بر ضرورت همکاری کلیه مشترکان در گذر از پیک‌بار تابستان ۱۴۰۱ تأکید کرد و گفت: بخش‌های مختلف صنعت برق کشور و استان در عرصه اطلاع‌رسانی و آگاهی بخشی عمومی با همکاری صدا و سیما و اصحاب رسانه فعالیت چشمگیری در این زمینه داشته و اطلاع‌رسانی گسترده‌ای در زمینه دعوت مردم به مدیریت مصرف برق را آغاز کردند که امیدواریم با همکاری کلیه مشترکان از پیک مصرف برق در تابستان سال جاری بدون نیاز به اعمال محدودیت و مدیریت اضطراری بار عبور نماییم.

شهرام دهقان نظارت افزود: استفاده از نرم افزار «برق من» امکانات زیادی را در دسترس مشترکان قرار می‌دهد و یکی از قابلیت‌های آن محاسبه بهای برق مصرفی به صورت لحظه‌ای و آتی است. وی این مقام مسئول با بیان این که تغییر در تعرفه‌ها به معنای عدالت محوری در حوزه محاسبه بهای برق مصرفی است اظهار داشت: مشترکان خوش مصرف شامل افزایش نرخ تعرفه نخواهند شد؛ در تلاش هستیم تا با راهکارهای مختلف مشترکان پرمصرف را به استفاده بهینه از انرژی دعوت نماییم.

سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به همراه امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش از یکی از پایگاه‌های سری زیرزمینی ارتش بازدید کرده و پایگاهی که ظرفیت‌های جدیدی در حوزه توان رزمی ارتش و نیروهای مسلح کشور ایجاد می‌کند. در این بازدید سرلشکر باقری در جریان آخرین توانمندی‌ها در حوزه تولید انواع پهبادهای نظامی، تهاجمی و دور برد ارتش قرار گرفت. با عملیاتی شدن این پایگاه سری که در عمق صدها متری زمین طراحی و ساخته شده است مشخص شده است جمهوری اسلامی ایران به قدرت برتر پهبادی در منطقه تبدیل شده است.

نخستین تصاویر از پایگاه سری پهبادی ارتش جمهوری اسلامی ایران منتشر شد.

پایگاه پهبادی راهبردی ۳۱۳ ارتش جمهوری اسلامی ایران با انواع پهبادهای رزمی، شناسایی و انهدامی ایرانی، مسلح به سامانه‌های موشکی و بمب‌های بومی و سامانه‌های جنگ الکترونیک، مورد بازدید سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح قرار گرفت.

«پایگاه پهبادی راهبردی ۳۱۳» یکی از پایگاه‌های زیرزمینی پهبادی ارتش جمهوری اسلامی ایران است که متناسب با سطح امنیتی مورد نیاز در مناطق مختلف مرزی توسط ارتش طراحی و گسترش یافته‌اند. در این پایگاه، پرند‌های بدون سرنشین راهبردی ارتش شامل بیش از یکصد فروند پهبادهای کمان ۲۲، کمان ۱۲، ابابیل ۵، مهاجر ع، فطرس و کراز، مجهز به انواع مهمات، بمب‌ها، موشک‌های رهگیر و هوا به سطح و راکت‌های بومی استقرار یافته‌اند.



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر از تثبیت تعرفه بهای برق برای مشترکان خوش مصرف داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس حمید رضا کریمی فرد با اشاره به این موضوع که افزایش نرخ تعرفه برق برای مشترکان پرمصرف به صورت پلکانی اعمال خواهد شد، اظهار داشت: از ابتدای بهمن ماه سال گذشته تغییراتی در نرخ تعرفه‌های برق اعمال شد که مورد تأیید نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی قرار گرفت.

او با بیان این که افزایش نرخ عمدتاً شامل مشترکانی در بخش خانگی می‌شود که بیش ازالگوی مصرف مبادرت به استفاده از انرژی الکتریکی می‌کنند، اظهارداشت: الگوی مصرف برق در فصول و مناطق مختلف به شیوه متفاوتی قیمت‌گذاری شده است که به طور متوسط الگوی مصرف در ماه‌های غیر گرم سال ۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه است و در ماه‌های گرم در مناطق سردی به ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه می‌رسد.

این مقام مسئول یادآور شد: مشترکانی که میزان مصرف آنها در این بازه است شامل افزایش نرخ نمی‌شوند و این تغییر نرخ پلکانی شامل مشترکانی خواهد شد که میزان مصرف آنها بالاتر از الگوی مصرف است.

این مدیرارشد حوزه انرژی دراستان فارس افزود: ۲۵ درصد از مشترکان در زمره پرمصرف قرار می‌گیرند و تعرفه‌ها برای این گروه به صورت پلکانی از ۳۳ درصد تا ۱۶۶ درصد افزایش خواهد یافت.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس اجرای این سیاست را

**نقد و تحلیل خبر**

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

**به قلم مدیرمسئول**

وزیر بهداشت:

## دولت هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت دارو ندارد

حتماً جناب وزیر بهداشت می‌دانند که در سال گذشته بدون سر و صدا در چند نوبت قیمت داروها مرتباً افزایش یافت و بیماریانی که بیماری مزمن داشتند و مجبور بودند در طول سال دائماً دارو بخرند هر بار که به داروخانه مراجعه می‌کردند با کمال تعجب با قیمت جدید داروها مواجه می‌شدند. نه فقط داروها بلکه اقلام بهداشتی و شوینده‌ها نیز که ضامن سلامتی مردمند، در سال گذشته چند بار جهش قیمت داشت.

معنای این افزایش این است که قبل از مصوبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۰ مجلس، که به دولت اختیار داد به هر نحو می‌خواهد ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کند، عملیات حذف آغاز شده بود. موید این موضوع، سخن مدیرعامل سازمان بهداشت ایران است که در اردیبهشت ماه گفت: «در سال گذشته ۵۶۰ قلم دارو در کشور

افزایش قیمت داشت.» کسانی که گرفتار هزینه‌های سرسام‌آور دارو و درمان هستند می‌دانند چه خبر است! اگر افزایش قیمت مواد غذایی همه مردم را در اضطراب و اعتراض فرو برد به این علت بود که همه مردم شبانه روز با غذا سر و کار دارند و سریع متوجه تغییر قیمت‌ها می‌شوند ولی افزایش قیمت دارو و درمان را کسانی متوجه می‌شوند که به خاطر مرضی مزمن و دایمی که دارند مجبور به خرید دوره‌ای دارو هستند. در کشوری همانند ایران که وفور ذخایر و منابع

**معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:**

## باید شهرک‌های گلخانه‌ای در استان ایجاد شود

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس با اشاره به ظرفیت خوب کشاورزی در این استان گفت: باید شهرک‌های گلخانه‌ای در استان ایجاد شود و در شهرهای که مشکل آب داریم باید به سمت بهره‌وری، کشت گلخانه‌ای و آبیاری قطره‌ای برویم.

سرویس خبری /خدیجه غضنفری: کریمی در سلسله نشست‌های مدیران پاسخگو با رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس در جمع خبرنگاران گفت: موضوعات توسعه‌ای از جمله بودجه، آموزش کارکنان بر عهده این سازمان است.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس با اشاره به ظرفیت خوب کشاورزی در این استان افزود: باید شهرک‌های گلخانه‌ای در استان ایجاد شود و در شهرهای که مشکل آب داریم باید به سمت بهره‌وری، کشت گلخانه‌ای و آبیاری قطره‌ای برویم. کریمی به ظرفیت گردشگری استان هم اشاره کرد و گفت: کار در این حوزه بسیار است.

**سیاست کلی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس تکمیل طرح‌های نیم تمام در فارس است**

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس یکی از کارهای اساسی این سازمان را تهیه و تدوین برنامه در ابعاد مختلف عنوان کرد و نیز گفت: یکی از اولویت‌های این سازمان موضوع آب است که تهیه مدیریت جامع آب در شورای راهبردی آب استان مصوب شده و در حال انعقاد با پیمانکار هستیم. افکاری اضافه کرد: برنامه جامع آب

صفحه
۲
شماره
۳۳۶۶
سال
بیست‌وهشتم

# اخبار



**از هر دری کلامی**

وزیر بهداشت:

## دولت هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت دارو ندارد



وزیر بهداشت با بیان اینکه دولت هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت دارو ندارد، گفت: کمیسیون ویژه قیمت‌گذاری سازمان غذا و دارو، مرجع تعیین قیمت داروست و افزایش قیمت دارو خارج از این کمیسیون، تخلف است.

به گزارش تسنیم، بهرام عین‌اللهی که به عنوان نماینده ویژه دولت به استان اردبیل سفر کرده، در جلسه کمیته اقدام مشترک تنظیم بازار اردبیل، اظهار داشت: در حوزه نظارت بر قیمت کالاها نیاز است که نظارت‌ها توسط بسیج و دیگر نهادها تشدید شود. از سوی دیگر باید با کمک رسانه‌ها در تبیین طرح ملی مردمی سازی یارانه‌ها و تغییرات اقتصادی در دولت سیزدهم، بیشتر همت کرد تا باعث آرامش مردم شود.وی افزود: دولت سیزدهم مصمم به اجرای طرح ملی مردمی سازی یارانه‌ها است و در عین حال انتظار نداریم که این طرح بدون هیچ مشکلی اجرا شود بلکه

ایرادات در طول اجرای آن مشخص می‌شود.وزیر بهداشت تأکید کرد: دولت هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت دارو و نان ندارد. اجرای آمیشت طرح یارانه نان از زنجان شروع شده است. همچنین کمیسیون ویژه قیمت‌گذاری سازمان غذا و

دارو، مرجع تعیین قیمت دارو است و افزایش قیمت دارو خارج از این کمیسیون، تخلف است. در همین حال افزایش نظارت بر قیمت دارو در دستور کار قرار گرفته به گونه‌ای که دو هزار داروخانه تهران در طول ۴ روز مورد بازدید و نظارت قرار گرفته‌اند و ۱۱٫۶ درصد از تخلفات، مربوط به گرانفروشی بوده است؛ البته در تعیین قیمت دارو، ارز نقش اساسی ندارد؛ بلکه سایر هزینه‌های تولید در تعیین قیمت دارو نقش و تأثیر دارد.

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

## آخرین وضعیت بیماران مشکوک به «آبله میمونی» در ایران

رئیس اداره بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت در مورد آخرین وضعیت بیماران مشکوک به آبله میمونی در ایران گفت: هیچ مورد قطعی یا احتمالی در ایران شناسایی نشده است.

بهزاد امیری رئیس اداره بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در گفت‌وگو با خبرنگار ایانا در مورد آخرین وضعیت بیماران مشکوک به آبله میمونی در کشور اظهار کرد: وزارت بهداشت مراقبت افزایش داده است، این مراقبت به صورت سنדרمیک بوده و هر فردی که دارای علائم این بیماری باشد به عنوان بیمار محتمل جداسازی و قرنطینه و سپس نمونه‌گیری می‌شود. وی بیان کرد: خوشبختانه تا امروز هم هیچ مورد مثبت و احتمالی که بخواد از مرزها وارد کشور شود شناسایی نشده است. افرادی هم که این بیماری از به کاربردن اصطلاح مشکوک برهیزند چرا که این اصطلاح برای مردم ما آشنا نیست.

**مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس اعلام کرد؛**

## ۷۶ کیلومتر از بزرگراه فسا – داراب – بندرعباس در دست اجرا است



مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس گفت: طول بزرگراه شیراز – فسا – داراب – بندرعباس ۳۵۰ کیلومتر استان که ۲۰۹ کیلومتر آن به بهره برداری رسیده و ۷۶ کیلومتر نیز در دست اجراست.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی راه و شهرسازی استان فارس، محمودرضا طالبان افزود: طول بزرگراه شیراز– فسا – داراب – بندرعباس در حوزه راه و شهرسازی استان فارس ۳۵۰ کیلومتر است که تاکنون ۲۰۹ کیلومتر آن حدفاصل شیراز – فسا– تقاطع جلیان و سه راهی دولت آباد – داراب – داراب – جنت شهر به اتمام رسیده و در حال بهره‌برداری است.

وی اضافه کرد: ۷۶ کیلومتر ازاین محور حدفاصل تقاطع جلیان و سه سمت سه راهی دولت آباد و کمربندی داراب و جنت شهر به

پروژه مهم و حیاتی هستیم.